
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 778ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  25.08.2021 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α    

 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ  
 
Ν.4485/2017  
ΤΗΛ: 2610/997888  
E-mail: rescom@upatras.gr 
http://research.upatras.gr 
 

   

  
Πάτρα, 01.09.2021 
Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 87113 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΙΘ.  778/25.08.2021 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
 

………………………………………………………………………………………… 

Θέμα 6ο: Θέματα Σύναψης Δημόσιων Συμβάσεων 
(Ο ι  α πο φάσ ει ς  τη ς  Ε πιτ ρο πής  Ερ ευν ών  στ ο  παρ όν  θ έμα ε ίνα ι  ομ όφ ωνε ς  πλ ην  τ ω ν  
πε ρι πτ ώσ ε ων κατά  τ ις  ο ποίες  μ έλος  τη ς  Ε π ιτρ οπής  φ έρ ει  την  ιδ ιό τητα  το υ  Ε πι στημ ονι κά  
Υπευ θ ύνο υ ή  άλλ ως εμ πλε κομέν ου /εν δια φε ρομέν ου στα  κάτ ω θι  α ι τήματ α,  ο πότε  η  
έγκρ ι ση δ ίδ εται  κατά  πλε ι οψηφ ία  πλην  το υ εν δι αφ ε ρόμεν ου )   
13. Η Επιτροπή εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα στο κάτωθι αριθμ. 

82915/06.08.2021 Πρακτικό Νο 2 της Επιτροπής παρακολούθησης και Παραλαβής 

του έργου για τον Συνοπτικό Διαγωνισμό παροχής υπηρεσιών, στο πλαίσιο του 

προγράμματος «80234: A Network for joint valorization of material flows in tourist 

areas - INVALOR 101 [ΜΙS 5016108]», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Μ. 

Κορνάρο: 

       ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 2 

Στην Πάτρα, σήμερα 06/08/2021, ημέρα Παρασκευή, στο εργαστήριο Βιοχημικής Μηχανικής και Τεχνολογίας Περιβάλλοντος, 
Τμήματος Χημικών Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών, συνεδρίασε η Επιτροπή που συστήθηκε με την υπ. αριθ. 677/02-
04-2020 (ΑΔΑ: ΩΤΜΜ469Β7Θ-7ΚΠ ΑΔΑΜ: 20REQ006554015) Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών, προκειμένου να παραλάβει 
παραδοτέο, που ανήκει στο Πακέτο Εργασίας 2 του έργου 80234: A Network for joint valorization of material flows in tourist 
areas - INVALOR 101 [ΜΙS 5016108] που υλοποιείται στο πλαίσιο του προγράμματος του Interreg V-B, Balkan Mediterranean 
2014-2020, της από 08/07/2020 Σύμβασης με ΑΔΑΜ: 20SYMV006990565, μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα 
Αρχή) και της εταιρείας GREEN2SUSTAIN PCC (Ανάδοχος) και πιο συγκεκριμένα το παραδοτέο «Κοινωνική ανάλυση 
κόστους / ωφελείας και οικονομική ανάλυση». 

Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι είναι σε απαρτία με τα εξής μέλη: 
Αλέξανδρος Κατσαούνης, Καθηγητής, Πρόεδρος 
Δημήτριος Βαγενάς, Καθηγητής, Τακτικό Μέλος 
Ελευθέριος Αμανατίδης, Αναπλ. Καθηγητής, Τακτικό Μέλος 

και αφού έλαβε υπόψιν: 
α) τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 25518/10-04-2020 διακήρυξης με ΑΔΑΜ: 20PROC006558193 και ΑΔΑ: Ψ2ΚΝ469Β7Θ-ΛΛΥ του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Πατρών   
β) την από 08/07/2020 Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 20SYMV006990565) μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) και της 
εταιρείας GREEN2SUSTAIN PCC 
γ) την υπ. αριθμ. 46493/12-05-2021 Απόφαση της 763/21-04-2021 Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών για έγκριση 
παράτασης παράδοσης των παραδοτέων της σύμβασης 
 παραλαμβάνει το κάτωθι παραδοτέο: 
«Κοινωνική ανάλυση κόστους / ωφελείας και οικονομική ανάλυση» 
το οποίο πληροί τις προδιαγραφές της διακήρυξης και της υπογραφείσας σύμβασης. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή κρίνει ότι το παραδοτέο είναι ποσοτικά και ποιοτικά αποδεκτό και προχωρά στην ποσοτική 
και ποιοτική πιστοποίησή του. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

Αλέξανδρος Κατσαούνης, Καθηγητής ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

Δημήτριος Βαγενάς, Καθηγητής ΜΕΛΟΣ  

Ελευθέριος Αμανατίδης, Αναπλ. Καθηγητής ΜΕΛΟΣ  

mailto:rescom@upatras.gr
http://research.upatras.gr/


2 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 778ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  25.08.2021 

 

 

   

14. Σε συνέχεια του υπ’ αριθμ. 82918/06-08-2021 αιτήματος παράτασης 

παράδοσης παραδοτέων από την εταιρεία GREEN2SUSTAIN IKE και του υπ. αριθμ. 

82919/06-08-2021 αιτήματος για έγκριση της παράτασης του Επιστημονικού 

Υπευθύνου του έργου κ. Μ. Κορνάρου, η Αναθέτουσα Αρχή αποφασίζει την 

παράταση υλοποίησης της από 08/07/2020 σύμβασης με 

ΑΔΑΜ:20SYMV006990565 της εταιρείας GREEN2SUSTAIN IKE και της παράδοσης 

του παραδοτέου: 1) Παρακολούθηση εγκατάστασης και λειτουργίας της κινητής 

μονάδας και έλεγχος ποιότητας, έως 10/12/2021 (ημερομηνία λήξεως του 

έργου), στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου «Δίκτυο για την κοινή αξιοποίηση των 

ροών υλικών στις τουριστικές περιοχές (INVALOR 101)», με ΦΚ: 80234, το οποίο 

υλοποιείται στο πλαίσιο του Interreg V-B, Balkan Mediterranean 2014-2020 και 

συγχρηματοδοτείται από το Interreg Balkan Med και Εθνική συμμετοχή.                                              

15. Επί του αριθμ. 83329/23.08.2021 εγγράφου του Επιστημονικά Υπευθύνου κ. 

Δ. Πολύζου, η Επιτροπή επικύρωσε την με απ’ ευθείας ανάθεση για την 

παρεχόμενη υπηρεσία εγκατάστασης της τριαξονικής   μηχανής κυκλικής 

καταπόνησης στο πλαίσιο του έργου «81227: DAAD-Development of teaching for 

the installation and operation of wind turbines-computer-aided modeling», στην 

εταιρία KARLSRUHE INSTITUTE OF TECHNOLOGY (KIT), διότι ο εν λόγω ανάδοχος 

είναι ο αρχικός προμηθευτής του αναφερόμενου εξοπλισμού με αποτέλεσμα την 

απουσία ανταγωνισμού για τεχνικούς λόγους. (άρθρο 32,παρ.2, περ. β, υποπερ. 

ββ΄, Ν. 4412/2016). 

Στο σημείο αυτό ο Πρόεδρος ενημερώνει το σώμα και ζητά τη σύμφωνη γνώμη για 
συζήτηση, εκτός της ημερησίας διατάξεως, του θέματος που ακολουθεί. Τα μέλη 
ενημερώνονται και συμφωνούν: 
Επί του αριθμ. 84137/25.08.2021 εγγράφου του Επιστημονικά Υπευθύνου κ. Γ. 

Χρυσολούρη, η Επιτροπή επικύρωσε την με απ’ ευθείας ανάθεση προμήθεια 

άδειας πακέτου λογισμικού συνολικής προϋπολογιζόμενης αξίας 4.300,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, στο πλαίσιο του έργου «81275: Κυκλική Οικονομία - 

Έξυπνο Σύστημα Διαχείρισης Αποβλήτων IntWaste Τ2ΕΔΚ-00943,MIS 5067576», 

στην εταιρία Progress Software Corporation EU VAT ID (EU528003544), διότι ο εν 

λόγω προμηθευτής είναι αποκλειστικός αντιπρόσωπος του ως άνω είδους ή 

αποτελεί επέκταση  ήδη υπάρχοντος εξοπλισμού. (άρθρο 32,παρ.2, περ. β, υποπερ. 

ββ΄, Ν. 4412/2016). 

………………………………………………………………………………………… 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών  

 
 
 

Καθηγητής Παναγιώτης Δημόπουλος  
Αντιπρύτανης  

Έρευνας & Ανάπτυξης  


		2021-09-02T08:55:03+0300
	Patra
	Panagiotis Dimopoulos




